
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
Р '/. _______

г. Советская Гавань

б б  участии молодых специалистЬв в ШМП

В целях содействия реализации краевого проекта «Педкластер27» на 
муниципальном уровне, направленного на непрерывное профессиональное 
развитие педагогов, региональной методологии (целевой модели) 
наставничества, Комплекса мер (Дорожная карта) по реализации 
региональной методологии (целевой модели) наставничества для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным программам и программам дополнительного 
образования в Советско-Гаванском муниципальном районе на 2020-2024 год, 
утверждённого приказом Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края от 17.09.2020 
№ 373/1 «О реализации региональной методологии (целевой модели) 
наставничества для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования в Хабаровском крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края (Трусовой М.Б.):

1.1. Провести заседание Школы молодого педагога в форме Большого 
сбора на базе МБОУ «Основная школа № 8» 25 января 2023 года;

1.2. Утвердить план работы Школы молодого педагога в форме 
Большого сбора (Приложение № 1);

1.3. Утвердить список участников Большого сбора (Приложение № 2).
2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Обеспечить участие в работе Большого сбора молодых 

специалистов и педагогов (список прилагается).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Администрации Совете ко Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

И.о. шяЬ/ШтШ V F-oplffiCOBa'



Приложение № 1 
к приказу Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края ^ ^  
o t 2J .01 .2023№

План работы 
Школы молодого педагога в форме Большого сбора

на 25.01.2023г.

№
п/п

Мероприятие Время Кто проводит

1. Творческий завтрак «Здравствуй, зай­
чик!»

“^ _ 9 'зо Команда Боль­
шого сбора

Преемственность ФГОС НОО, ООО и
зования

ФГОС дошкольного обра-

2 . Основные положения ФГОС дошкольно­
го образования

9 3 0 _ 1 о 0 и Полумыскина 
Е.Г., ТПилкина 
М.С., МБДОУ 
детский сад № 
43

3. Сравнительная характеристика ФГОС 
второго поколения и обновлённых ФГОС 
НОО и ООО.

10““- 10 “̂ Работа в парах 
Черненко Н.А.

4. Практикум.
Современный урок в школе и занятие в 
ДОУ в аспекте реализации ФГОС.

10*“- 12**“ Работа в 
группах
Павлова Н.А. 
в/к рук. ТПМП

Обед 12“ - 13““
Мастер-классы

5. Мастер-класс «Задачная форма урока» 1300- 134“ Дергачёва И. С. 
Чернышова 
Н.Н., учителя 
нач/классов в/к 
МБОУ СШ № 3

6 . Мастер-класс «Моделирование на уроках 
и занятиях»

13*'-14" Павлова Н.А., 
в/к рук. ПТМП

7. Мастер-класс «Развитие предпосылок» 
смыслового восприятия и понимания ху­
дожественных произведений в старшем 
дошкольном возрасте»

13““-13^“ Калинина Е.В., 
воспитатель в/к 
МБДОУ № 39

8 . Мастер-класс «Эффективные формы фи- 1335- 1 4И Ласунина Д.А.,



зического воспитания. Деловая игра» ст/воспитатель 
в/к МБДОУ № 
11

9. Тренинг «Тайм-менеджмент современно­
го педагога»

14 2 0 _  J5 I O Павленко Д.А., 
педагог- 
психолог МБОУ 
СШ №  15

1 0 . Рефлексия «А я бы это сделал так...» 15'^ 15'** Команда Боль­
шого сбора



приложение № 2 
к приказу Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края л уп 
от 23.01.2023 №

Список участников направляемых на Большой сбор 25 января 2023 г.

- Андоне Анастасия Евгеньевна, учитель физической культуры МБОУ 
«Средняя школа № 5»;

- Беспалова Анастасия Алексеевна, воспитатель МБДОУ № 7;
- Голубец Елена Васильевна, воспитатель МБДОУ детский сад №11;
- Губарева Надежда Михайловна, учитель начальных классов МБОУ 

«Основная школа № 8»;
- Дергачёва Ирина Семёновна, учитель начальных классов МБОУ 

«Средняя школа № 3 им. А.И. Томилина»;
-Дубницкий Ю.И., учитель физической культуры МБОУ «Основная 

школа № 14»;
- Ермакова София Сергеевна, учитель английского языка МБОУ 

«Средняя школа № 15»;
- Р1льеня Наталья Геннадьевна, старший воспитатель МБДОУ детский 

сад № 39;
- Имомова Марина Андреевна, учитель английского языка МБОУ 

«Средняя школа № 1»;
- Калинина Елена Викторовна, воспитатель МБДОУ детский сад № 39;
- Комар Валерия Евгеньевна, учитель ИЗО и МХК МБОУ «Средняя 

школа № 3 им. А.И. Томилина»;
- Кондратьева Анастасия Сергеевна, воспитатель МБДОУ № 8 ;
- Ласунина Диана Анатольевна, старший воспитатель МБДОУ детский 

сад № 11 ;
- Лобанова Анна Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Средняя школа № 5»;
- Лебедева Юлия Вадимовна, воспитатель МБДОУ № 5;
~ Магомедова Мария Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Средняя школа № 16 им. Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;
- Мажейко Софья Сергеевна, воспитатель МБДОУ № 5;
- Павленко Дарья Сергеевна, педагог-психолог МБОУ «Средняя школа 

№ 15»;
- Павлова Наталья Алексеевна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе МБОУ «Средняя школа № 3 им. А.И. Томилина»;
- Пивоваров Максим Алексеевич, учитель ОБЖ МБОУ «Средняя школа

№ 5»;
- Полумыскина Елена Геннадьевна, воспитатель МБДОУ № 43;
- Садковская Татьяна Сергеевна, учитель английского языка МБОУ 

«Средняя школа № 3 им. А.И. Томилина»;



- Серго Михаил Андреевич, учитель биологии МБОУ «Средняя школа 
№ 3 им. А.И. Томилина»;

- Третьякова Галина Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ 
«Средняя школа № 16 им. Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;

- Чернышова Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 
«Средняя школа № 3 им. А.И. Томилина»;

- Шилкина Мария Сергеевна, воспитатель МБДОУ № 43;
- Шубичева Александра Эдуардовна, музыкальный руководитель 

МБДОУ № 6 ;
- Щетинина Елизавета Александровна, учитель химии МБОУ «Средняя 

школа № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;
- Яфаркина Ксения Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Средняя школа № 16 имени Героя России Заволянского Валерия Иванови­
ча».


